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at den vistnok staaer lyslevende for de ærede

Medlemmer; kun være deti Forbigaaende be-
mærket, at dens vilde Beboere, Faarene, have
Uld, der kan bruges, uagtet den i Alminde-

lighed blandes med anden Uldz» men hvad
jeg isærdeleshed vil henlede det ærede Things
Opmærksomhed paa, det er, at denne Ø fra
umindelige Tider af har været besidder as
nogle Beboere as Suderø og siden Midten af
forrige Aarhundrede af de fleste Beboere ide
tre Bygder Qualbø, Frodebo og Ørdevig.
Denne Besiddelse har været af en saadan Na-

tur, at de hidtilværende Besiddere vistnok ikke

have havt nogen Anelse om uden Videre at
kunne blive den berøvede; thi naar t. Ex. En

af dem, som have havt en Anpart as Øen, er.

afgaaet ved Døden, er Anparten vel ikke bleven»
gjort til Gjenstand for Arveskiste mellem alle

Arvinger, men er uden Videre gaaet over til
den, som kom i Besiddelse af den«Asdødes
Huus, udenat Regjeringen eller Embedsmændene

paa Færøerne have anseet sig berettigede til at
blande sig ind i dette Forhold; de have kun

paaseet, at den fastsatte Afgist af 20 Rbd.
blev indbetalt i Statskassen. Jeg tør saaledes
antage, at denne Rettighed vistnok maa be-

tragtes som en Slags Huusrettighedz dog er

den ikke alle Tider fulgt med det Huus, hvor-
til den hørte. Der er mig saaledes opgivet et

Par Exempler paa, at man ved at sælge sit
Huus har forbeholdt sig den til Huset hørende
Rettighed til Lille »Dimon (Hør!), og detl
synes at vidne om, at man har havt en;
Slags Dispositionsret over denne Rettighed.«
Der er heller ikke nogensinde, saavidt mig be-

kjendt, oprettet noget skriftligt Doenment med

Hensyn til dette Forhold, og Udkastets Mo-
tiver sige ogsaa ndtrykkelig, at Eiendommen

aldrig har været overleveret fra een Eier til en

anden. Men, naar der saaledes ikke har været

oprettet noget Skriftligt, som man kunde holde
sig til, saa forekommer det mig, at man maa

holde stg itil den faktiske Tilstand, ogden har
været af en saadan Natur, at jeg vil haabe,
at Thinget vil være enig med mig i, at de

hidtilværende Besiddere as Lille Dimon tilkjendes
de samme Rettigheder, som man ved Fæstes-
Overgang til Selveiendom har tilkjendt de

danske Fæstere, og at man saaledes først til-

byder de nærværende Besiddere at overtage den

af dem tidligere bestddede Deel af Lille Dimon,
og at Øen først stilles til offentlig Auetion,
naar de erklære sig uvillige til at gaae ind

paa de fastsatte Vilkaar. Selv om man, saa-
ledes som Udkastets Motiver, gaaer ud fra at

betragte Forholdet som Leiesorhold, saa fore-
kommer det mig, at det kun er iAnalogie med

Forordningeu af Bde April 1851, eat man be-

handler de hidtiloarende Besiddere paa den af
mig antydede Maade. Vel fandt, dekhidtilk
værende Besiddere ere blevne opsagte, Auetionen
»er bleven afholdt, -og de ere satte ud as Be-

siddelsen, som af Amtmanden er bleven over-
leveret til den ved Auetionen Høistbydendez og
alligevel have de forholdt sig rolige. J den

Henseende maa jeg tillade mig athenledeThin-
gets Opmærksomhed paa, at Færingerne, paa
Grund af det Afhængighedssorhold, hvori de

alt lange have staaet, ansee det formasteligt,
eller i alt Fald frugtesløst at protestere, naar

der kommer en Ordre fra Amtmanden, og
endnu mere, naar der kommer en Ordre fra
Kjøbenhavn; desuden forekommer det mig, at

man i« dette Tilfælde ikke saaledes som i den

eivile Proees bør urgere Nødvendigheden as,en Protestz tvertimod forekommer det mig, at

det er Regjeringens übetingede Pligt, -at tage
Forholdet i sen Haand, og at gjøre det paa
den billigste og retfærdigste Maade, uden at

gjøre denne Afgjørelse afhængig afVedkommendes
Protest eller Mangel paa Protest. J denHe-
nseende vil jeg iøvrigt bemærke, at de hidtil-
værende Besiddere have henvendt sig til mig,
og ndtrykkelig opfordret mig til at varetage
deres Tarv ved denne Sags Behandling, og-
fdet er ikke alene paa Grund af denne Opfor-
dring, at jeg saaledes opkaster mig til deres
Talsmand, men fordi jeg føler mig overbeviist
om, at de med Rette kunne beklage sig. Det
er i det-Hele taget besynderligt, at man, til-

skyndet ved aldeles tilfældige Omstændigheder,
og ene og alene efter Amtmandens Jndstilling
og uden at Sagen i det Hele har været gjort
til Gjenstand for en omhyggelig Drøftelse,
bortsalger en saa übetydelig Deel as Domaine-

godset paa Færøerne, og derved etablerer et

Prineip, der ikke alene er meget uhensigts-
mæsstgt, men endogsaa, i mine Øine, høistJ


